
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
COMISSÃO DO PLANO DE CARGOS, CARREIRA 

E REMUNERAÇÃO - CPCCR 

EDITAL N.0 003/2022 - CPCCR 

De 14 de março de 2022 

DIVULGA O RESULTADO DO CRESCIMENTO POR ESCOLARIDADE DOS 
SERVIDORES DO QUADRO GERAL DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO 

GRANDE/PR. ~~~·,····~~··~··~·,, 
• Publicado no Diário : 
: Oficial Eletrônico : 
: Nº0SS/2022 - Data: de 18 : 
: de março de 2022. : '··········-·······-

Súmula: Divulga o resultado do Crescimento por 
Escolaridade dos servidores do Quadro Geral do 
Município de Fazenda Rio Grande/Paraná. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas e a SECRETÁRIA DA 
COMISSÃO DO PLANO DE CARGOS, CARREIRA E REMUNERAÇÃO - CPCCR, no uso 
de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 050/2018 e em cumprimento à Lei 
Complementar nº 092/2014 e ao Decreto nº 4030/2015, RESOLVEM: 

TORNAR PÚBLICO, 

Art. 1° - Divulgar o resultado dos procedimentos para o Crescimento por 
Escolaridade dos servidores do Quadro Geral do Município de Fazenda Rio 
Grande/Paraná, conforme Anexo 1, parte integrante deste edital. 

Art. 2º - Os processos indeferidos serão informados através do FL Y 
PROTOCOLO. 

Art. 3° - Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de 
publicação do presente edital, para interposição de recurso, desde que devidamente 
fundamentado através do FLY PROTOCOLO para o organograma 007.010.002. 

io Municipal de Adm · tração 
Decreto nº 6235/2022 

Fazenda Rio Grande/PR 

(\ 

LUANA DE ~ GAMASCO 
Secretária da CPCCR 
Portaria nº 050/2018 

Rua Manoel Claudino Barbosa, 1760 (1° Andar)- Bairro Pioneiros 
CEP: 83.833-016 - Fazenda Rio Grande /PR 

Tel.: (41) 3608-7358 e-mail: cpccr@fazendariogrande.pr.gov.br 



ANEXO 1 - EDITAL 003/2022 - CPCCR 
LEI COMPLEMENTAR Nº 092/2014 E DECRETO Nº 4030/2015 

PROTOCOLO DATA DO MATRICULA CARGO RESULTADO NÍVEIS PROTOCOLO 

48816/2021 17/09/2021 21901 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10 
25595/2021 13/05/2021 22001 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10 
44771/2021 25/08/2021 37301 AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAi' DEFERIDO 10 
44352/2021 24/08/2021 114301 AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAi~ DEFERIDO 10 
47993/2021 13/09/2021 214401 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 10 
40236/2021 02/08/2021 267801 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 10 
49217/2021 20/09/2021 284401 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 10 
45128/2021 27/08/2021 285401 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 10 
56290/2021 26/10/2021 326801 AUXILIAR DE ENFERMAGEM DEFERIDO 10 
45892/2021 31/08/2021 349296 TÉCNICO EM CONTROLE CONTÁBIL DEFERIDO 10 
51331/2021 30/09/2021 349312 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10 
49235/2021 20/09/2021 349793 ENFERMEIRO DEFERIDO 10 
49268/2021 21/09/2021 349945 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 10 
49349/2021 21/09/2021 350459 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 10 
66836/2021 08/12/2021 350468 ANALISTA DE SUPORTE DEFERIDO 10 
47294/2021 07/10/2021 350603 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10 
44027/2021 20/08/2021 350727 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10 
45394/2021 27/08/2021 350788 PSICÓLOGO DEFERIDO 10 
46449/2021 02/09/2021 351003 ASSISTENTE SOCIAL - 40 HORAS DEFERIDO 10 
50735/2021 28/09/2021 351047 SERVENTE DE PEDREIRO DEFERIDO 10 
47108/2021 08/09/2021 351054 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10 
50945/2021 29/09/2021 351086 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 10 
67561/2021 10/12/2021 351100 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10 
46806/2021 03/09/2021 351103 PINTOR DEFERIDO 10 
46233/2021 02/09/2021 351119 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10 
59240/2021 09/11/2021 351225 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10 
46523/2021 02/09/2021 351273 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 10 
56151/2021 25/10/2021 351280 ASSISTENTE SOCIAL - 40 HORAS DEFERIDO 10 
44043/2021 30/09/2021 351296 TÉCNICO EM CONTROLE CONTÁBIL DEFERIDO 10 
57996/2021 04/11/2021 351318 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10 
50067/2021 24/09/2021 351322 AUXILIAR DE FARMÁCIA DEFERIDO 10 
65063/2021 01/12/2021 351372 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10 
52337/2021 05/10/2021 351434 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 10 
65173/2021 01/12/2021 351439 ANALISTA DE SUPORTE DEFERIDO 10 
60412/2021 12/11/2021 351441 ENFERMEIRO DEFERIDO 10 
53366/2021 08/10/2021 351506 ENGENHEIRO AGRÔNOMO DEFERIDO 10 
46820/2021 08/09/2021 351539 DOCUMENTADOR ESCOLAR DEFERIDO 10 
45107/2021 27/08/2021 351557 ASSISTENTE SOCIAL - 40 HORAS DEFERIDO 10 
47058/2021 08/09/2021 351815 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10 
46456/2021 02/09/2021 351997 EDUCADOR SOCIAL DEFERIDO 10 
46146/2021 01/09/2021 352007 ELETRICISTA DEFERIDO 10 
41031/2021 04/08/2021 352014 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10 
46713/2021 03/09/2021 352143 EDUCADOR SOCIAL DEFERIDO 10 
48937/2021 20/09/2021 352170 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 10 
44643/2021 25/08/2021 352235 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 10 
51848/2021 04/10/2021 352273 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10 
46533/2021 03/09/2021 352282 EDUCADOR SOCIAL DEFERIDO 10 
56768/2021 27/10/2021 352368 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 10 

Página 1 de 2 



,,.,..., 
PROTOCOLO DATA DO MATRICULA CARGO RESULTADO NÍVEIS PROTOCOLO 

68459/2021 15/12/2021 352389 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 10 
65071/2021 01/12/2021 352461 AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO 10 
53474/2021 08/10/2021 352471 AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO 10 
66382/2021 06/12/2021 352612 ENGENHEIRO CIVIL DEFERIDO 10 
46930/2021 08/09/2021 352617 AUXILIAR DE SAUDE BUCAL DEFERIDO 10 
48660/2021 16/09/2021 352729 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 10 
48929/2021 18/09/2021 352831 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 10 
46144/2021 01/09/2021 352947 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 10 
57145/2021 28/10/2021 353016 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 10 
46887/2021 08/09/2021 353069 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 10 
49101/2021 20/09/2021 353114 AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO 10 
67515/2021 10/12/2021 353118 AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO 10 
53977/2021 14/10/2021 353119 AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO 10 
49144/2021 20/09/2021 353120 MEDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA- Pl DEFERIDO 10 
44314/2021 24/08/2021 353185 MEDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA - Pl DEFERIDO 10 
55093/2021 20/10/2021 353196 PROFESSOR DE TEATRO DEFERIDO 10 
45352/2021 27/08/2021 353197 FARMACEUTICO BIOQUIMICO DEFERIDO 10 
46454/2021 02/09/2021 353265 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10 
47625/2021 10/09/2021 353268 TÉCNICO EM RADIOLOGIA DEFERIDO 10 
46525/2021 02/09/2021 353285 DOCUMENTADOR ESCOLAR DEFERIDO 10 
44485/2021 24/08/2021 353319 ESTOQUISTA REPOSITOR DEFERIDO 10 
46507/2021 02/09/2021 353320 ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS DEFERIDO 10 
43865/2021 20/08/2021 353359 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10 
46755/2021 03/09/2021 353365 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10 
48616/2021 16/09/2021 353738 AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO 10 
44675/2021 25/08/2021 353799 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 10 
45148/2021 27/08/2021 353818 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 10 
44691/2021 25/08/2021 353890 MÉDICO CLINICO GERAL - PLANTONISTA DEFERIDO 10 
44419/2021 24/08/2021 353899 ENFERMEIRO DEFERIDO 10 
44779/2021 25/08/2021 353915 SERVENTE DEFERIDO 10 
46473/2021 02/09/2021 354713 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 10 
60924/2021 16/11/2021 354814 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 10 
43779/2021 20/08/2021 355541 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10 
46703/2021 03/09/2021 355596 PSICÓLOGO DEFERIDO 10 
43846/2021 20/08/2021 355824 DOCUMENTADOR ESCOLAR DEFERIDO 10 
54381/2021 15/10/2021 355887 ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS DEFERIDO 10 
55205/2021 20/10/2021 355913 MEDICO ORTOPEDISTA - PLANTONISTA DEFERIDO 10 
56845/2021 27/10/2021 35641 2 MEDICO ORTOPEDISTA- PLANTONISTA DEFERIDO 10 

Página 2 de 2 


